Nach dem im K. K. Geh. Hof- und Hauss-Archiv zu Wien befindlichen Originale.

---

DCCCCXXVI. Markgraf Ludwig von Brandenburg beurkundet, dem Könige Karl die Reichs-Kleinodien übergeben zu haben, am 12. März 1350.

Nos Ludouicus, Dei gratia marchio Brandenburgensis & Luzicensis,  
S. Rom. Imp. supremus Camerarius, comes palatinus ad Rhenum, dux Bauariae & Carinthiae, comes Tyrolensis & Goriciensis, supremus adiunctus basilicarum Aquileiae, Trienti & Brixiae, affirmamus & palam facimus his litteris, quod pro nobis & omnibus nostris fratribus die ueneris ante Iudica, dum hae datae sunt, serenissimo principi & illustrissimo domino nostro D. Carolo, Romanorum Regi semper augusto & Regi Bohemiae, fideliter in ueritate reliquias sacri imperii una cum aliis adiunctis cimeliis: nimur unam auream crucem pretiosis lapidibus & unionibus ornatam, integrum & inviolatam, & in qua cruce est lancea una cum clavo Domini nostri. In illa est etiam pars sanctae crucis,

unus dens S. Ioannis baptistae in crystallo, & S. Annae brachium. Adfunt quoque speciatim duo gladii unus S. Mauritii, & alter S. Caroli in deauratis uaginis. Adeft etiam singulariter integra & inviolata praefati S. imperatoris Caroli aurea corona cum arcu & cruce, pertinentia ad illam, texta de uariis pretiosis lapillis et auro, in qua singulariter pretiosus est lapis intextus, qui uocatur candidus. Adeft quoque candida toga S. Caroli in manicis contexta lapidibus & unionibus, & unum pallium S. Caroli cum duobus leonibus contextum ex auro lapidibus & unionibus: adeft etiam aureum pomum una cum aurea cruce S. Caroli, & ambae eius chirotecae, cum lapidibus unionibus & auro, & argenteum sceptrum. Adeft etiam grandis annulus cum ingenti pyropo, quatuor zaphyris & quatuor unionibus, quod eo deuenit ab uno duce Brunsuicensi. Adeft etiam alter annulus cum uno pyropo, & tria aurea calcaria. Etiam adeft unum deauratum pomum cum una cruce et deaurato sceptro, unum thuribulum aureum, duae bene candidae partes cerae, et unum calefactuum pomum: adeft etiam coerulea toga contexta in manicis auro et unionibus, et alia phoenicea toga cum nigris aquillis, et unus globus, duae chirotecae et duo calcei eiusdem coloris. Adeft etiam una stola contexta auro lapidibus et unionibus et altera simplex stola. Adeft etiam unum deauratum scrinium, in quo est unum instrumentum seu testimonium, et una crystallus cum reliquiis, et una aurea uacula crucula. Haec proprie spectabant ad piae memoriae nostrum charum dominum et patrem imperatorem Ludouicum, complete sine diminutione et permutatione tradiderimus, in omni ea mensura, prout nobis eas praefatas reliquias nostra piae memoriae charus dominus et parens Ludouicus reliquit: et hoc sumimus ad iuramentum et homagium, quod sacro Romano Imperio praestitimus, cum attestatione harum, quae datae sunt Monachii, post Christum natum anno MCCCL°, die Veneris ante Iudica.